5°
 panduntur **A**etas herculeas populi  
 lea corona circumdat: phanum cu-  
 pidinis rosea ferta condecorat. Et  
 infra. Reuera non opitulares deos-  
 si carnicies tetramos in uo eatis qui  
 viscera vestra suppliciorum diuisitate  
 discerpant. Necesse est enim in corpore  
 vestro tot penas constitutas esse quod  
 fuit dominus: cum singuli suis vos cogunt iſ-  
 ure ludibriis: unus trahit ad bel-  
 lum: alter eum ducit ad luxuriam.  
**T**ercius lucrandi causa hortatur  
 iniquum: hic desideriuſ fuggerit epu-  
 landi. Et in fine epistole sic deiden-  
 do cōducit. **O** vos felicissimos dix-  
 erim quorum a religio crimen est a  
 vita supplicium. Circa istam dau-  
 fulam et tam magna mala pace;  
 appellant **V**ideo quod in communio lo-  
 quendi tria magna mala pacis noi-  
 ne appellantur. **I**nterdu mei wea-  
 tue par licet inbigne benevolentia  
 libidinose familiaritatis interdu-  
 z violētia calumnoſe fraternitatis  
 a interdu negligētia scelerose im-  
 punitatis. **P**rima est par carnalium  
 peccatorum. **S**econdā est par mundia-  
 lium conspiatorum. **T**ertia est par  
 curialium prelatorum. **P**rima par  
 s. carnalium peccatorum reperitur  
 inter adulterium et adulteriam: forni-  
 catorem et fornicateorem ut dicat mu-  
 lier ihud **Cant. 8.** **I**go murus et v-  
 tera mea sicut turris ex quo facta  
 sum coram eo quasi pacem reperiens  
**T**alis pacificus fuit Salomon. De  
 quo **Ecc. 2.** Salomon impauit in diebus pacis. Et cito post sequit. In-  
 dimasti femora tua mulieribus: ha-  
 biuisti potestate in corpe tuo: dedis-  
 ti macula: in gloria tua. In diebus bel-  
 li et adulteratis hoies non vacat libi-

dim sed in diebus oenii. **V**nus datus cui  
 oriaret in domo Joab existente in bel-  
 lo adulterium commisit. **2. R. II.** Sic cui-  
 ta romana cum bellis et discordijs co-  
 tra cartagine; rexaret: virtutis  
 exercitus colebat. Sed postquam carta-  
 go subusa fuit odio: libidinis et gu-  
 le tota se dedit ut plus nocuerit ro-  
 me euissa cartago quam prius nocebat  
 aduersa. sicut dicit **Aug. 3. de ci-**  
**d. c. 19.** In horum signum mensis marci  
 us deo bello fuit consecratus. **V**nus ille  
 est mensis in quo solent reges ad bel-  
 la procedere. **2. R. II.** Et statim immedi-  
 ate mensis sequens qui est apries et  
 neri est dedicatus. In cuius signum pro-  
 finito bello et exercitio bonorum ope-  
 rum tempore pacis et oenii dominatur  
 libido. **Iuxta illis** Quidam de timido  
 amoris **O**cia si tollas pire cupidi-  
 nis artus. Secunda est pars mundi  
 alium conspiratorum que nichil aliud  
 est quam violentia quedam calamitatem fra-  
 tentis quam malum se colligat et confede-  
 rat ad resistendum noctem iustis.  
**H**ec figuratur per amicitiam et pacem te-  
 rodisa plati contra christum. Et sicut vi-  
 demus quod inter spinas steriles et ifructu-  
 tuosas longe maior est onus quam  
 iter arbores fructuosas: sic in malis  
 congregacionibus et collegijs longe  
 fortior est coherentia burgosarum  
 personarum adiuvante ad se defenden-  
 dum quam sit bonorum ad malos conti-  
 rigendum. **N**auis. Sicut spine iniui-  
 tem complectuntur sic coniuncti  
 eorum pariter potentiam. De ista  
 pace dicit ps. Zelauit super misericordias  
 eius male tuli pacem peccatorum. Tertia  
 est pars curialium platorum et hec non ali-  
 ud est quam quodam negligētia scelerose

impunitatis/qn̄ enim prelatus videt pccāta notoria subditorum & dissimulat ea scire. talis prelatus vōtetur pacificus. Notandum q̄ humectatō locoz circa aures quē cantur tempora de lacte mulieris inducit somnū. Sic consimilit qn̄ prelatus habet verba remissiois & dulcedimis ad manifeste malos inducit eos ad dormiendū i pccāto suo. Vnde verba prelatorū & prophetarum antiquitatis vocabātur onera Malach. i. Onus verbū dei ad istū. Et in ysaia Onus damasci onus egip̄tiorū tyri: & sic de alijs debent enim verba plati esse onerosa contra p̄tinaces & rebelles: si solaciosa ad deuotos & humiles. Sed distinguendū videt de remissione & rigoē in prelatis: q̄ si loq̄mūr de eorum psonali iniuria vel de derogatione honoris eorū iuēuntur acutissimi & rigidissimi: nichil remittunt. Si vero agatur de iuriā illata deo: vel de honoris diuini diminutione ibi sūt remississimi: nec curant omnino. Cōtē tales bēne loquunt̄ Crisost. sup Math. Ep̄s fidebitū honoris non accepit a p̄sbito. aut p̄sbit a diacono. & diaconus a lectore. irascitur & turbatur. Si autem viderit ep̄us presbiterum aut presbiter diaconū & diaconus lectoriē c̄tra obsequiū eccl̄sie nō pmanente; aut alias pccātem in deū non irascit̄ ei neq̄ cuāt̄. Quia om̄s quidē de suo honore solliciti sunt de honore aut̄ dei null⁹. Hoc Crisost. Qm̄ius enī esse pacifcum & patientem in xp̄ijs iurijs sit laudabile. esse tamen patientē in dei iurijs est sume vituperabi-

le in prelato. In cūm figurā pp̄ sicut legimus Math. g. qn̄ dyabolus sibi dixit Si filius dei es dic vt lapides isti panes fiant. patientē sustinuit. & p̄ auctoritatem sacre scripture eum confutauit Iterū secundo quando sibi similiter dixit. Si filius dei es mitte te deorsum. Quia iste due temptationē es non fūerunt directe nisi contra humānitatem. Sed in tercia temptatione quando dixit. Hec omnia dato tibi si cadens adoraueris me repulit miserum cum indignacione dicens. Vade satana nō temptab dominum deum tuum Super quē locum dicit Crisost. Exod. 10. Exempl̄o cristi discam⁹ iuriās nostrās equanimiter sustinere: dei autem iuriās neq̄ usq̄ ad auditū sufferere. Quoniam in proprijs iurijs ēē quemq̄ patientem laudabile ē. Iuriās vero dei dissimulaē mīmis impium est Et de ista mala pace negligentie. prelatis dicit saluator. Luce. duodecimo. Non veipācem mittere sed gladium. acutaz correctionē vicioz || Lc. 16. 8.

**I**nfandorum enim ydoloz cultuā oīs mali causa ē & inciū & finis Aut ei dū legit̄ insaniūt. & certe vaticinatur falsa. avniūt iuste. & p̄iurāt cito dū ei fidūt i ydol̄ q̄ sūt sine aīa male iurātes noceri se nō sperant. Vtrāq̄ igit̄ illis euēniunt dignē quoniā male senserūt deo atē dētes ad ydola & iuste iurauerūt i ydoloz tempiētes institūtā. nō ei iuratiū ē vtus si pccātiū p̄ea p̄ambulat semper iniustorū preuari cōdem. Postq̄ enumēata sūt

viciā et mōstū dōbaptōnes que  
 ex ydolatria precreātur. In ista p  
 te explicatur causalitas illa a ostē  
 ditur specialiter quomo do ex idola  
 tria derivantur falsitas a iniustici  
 a. Et circa hōe tria fiunt. Quia pri  
 mo agitur de malorum pēpetratiō  
 ne. Secundo de malorum pūmōe  
 Tercio de iuramenti naturalis cō  
 dicionē Secunda pars ibi Vtraqz  
 a.c. Tercia ibi Non enim iurantū  
 Circa primum in detestationem y  
 dolorum replicat generalitatē ma  
 licie ydolatrie Et dicit. Infandorū  
 enim ydolatrii cultura omnis mali  
 causa est a iniūciū Et sic ydola dicū  
 tur infanda quia non sunt famine  
 a sermone digna. Hec ergo tulti  
 ra est causa omnis mali: iniūciū et fi  
 nis hi suis cultoribus. Nam prope  
 ydola colenda ordinantur peccata  
 sicut propter finē Qualium aut  
 malorum sit ydolatria iniūciū et fi  
 nis manifestat cum subdit Aut ei  
 dum letantur insamunt: sicut i fes  
 tis a budis quos dñs suis faciebant  
 in quo se per libidinem more besti  
 atum sed abāt. Aut certe vaticinā  
 tur falsa sicut prophete Achabide  
 quibus dicitur 3. Rg. 22. Ecce dedit  
 dominas sp̄ritū mendacij in ore  
 omnium prophetarum tuorum. A  
 vinunt iniuste: proximis nocendo  
 Aut periurant cito a defacili a pro  
 leui causa falsa scienter iurant. Ha  
 bent enim ad hoc audaciā pro tan  
 to Sciant enim q ydolum non po  
 test se vidicare nec eos pūmire p per  
 iurio factō p ydolum: a ideo facilis  
 periurant a cōfidentius. Et hoc est  
 qd dicit dū em̄ confidit in ydolis  
 que sūt sine anima p sine intellectu

a voluntate Male iurantes nō certi se  
 a sibi nō sperat a nō metunt ex hoc  
 pūmire q iurant falsum p ydolum  
 harata multiplici eorum culpa se  
 quitur de eorum pena. Pena autē  
 est q pro vtro qd damnabuntur.  
 Vn subdit Vtraqz g illis euemēt  
 digne id ē pro vtro qd digne pūm  
 ent. viz de eo q male sese rūt de deo  
 attēndentes ydol a iniuste iurau  
 tūt in ydolo cōtemnentes iusticiā  
 Et sic duplīcē peccauerūt. Tu qd iūa  
 uerūt sīm. Tu qd iūauerūt p sīm qd ē  
 ydolum. Et trīo subserēt de natūra iura  
 mēt a dī sic. Nō ei iurātū ē vir  
 tus iurare nō est virtū: nec est v  
 ritus nec per se appetendum: sed pe  
 cantium pena. Propter ieradūlita  
 tem enim hominum oportet iurāt  
 Mat. 5. Sit sermo vester est est  
 nō non Rg autem hīs habundā  
 tius est a malo ē scilicet a pena vel  
 a culpa illius tui iuratur vel qui iu  
 rat. Et hec pena perambular semp  
 id est crescit Justo ēt id est iusti  
 tie vel iustarum reū pūaricācōez.  
 Iux illā clausula; Periurāt cito.  
 Circa pūriū est nō dū q pūrus  
 ē multiplicē detestand⁹ a specialit  
 ap̄k tria. Et ei pūrus p̄dicioſ⁹ p  
 ifidelitatē quo ad deū. Imuriosus p  
 falsitatē quo ad p̄rimū a pmicioſ⁹  
 per iniqtatē quo ad seipm Primo  
 igit pūrus ē p̄dicioſus p ifidelita  
 tē quo ad deū. Prodicio forū mag  
 si ille q̄ h̄eret custodia; sigilli regū  
 signaret sīam pātōis quā rex m̄  
 imē detestaret a si hoc facēt de sigil  
 lo pape eēt extōicat⁹ ip̄o fō a bch  
 io seculari tradēd⁹. Nomē dei ē no  
 mē om̄issum nob̄ q̄ dā sigillū  
 ad testificādū vētate a affirmādū